MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 130/2023 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 16 de novembro de 2023.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público a  listagem de
candidatos classificados para a avaliação de desempenho didático, o cronograma, local

 referentes ao , de 17 de outubro de 2023, publicadoe temas da avaliação Edital nº 37/2023
no Diário Oficial da União de 25/10/2023, seção 03, página 53.

Área: Agronomia/Agricultura

Tema da avaliação de desempenho didático: Produção de sementes

Local: Campus Bento Gonçalves - Bloco D (2º andar) – Sala D-201

Data: 20/11/2023 – segunda-feira

Nome do(a) candidato(a) Horário*

Amanda Figueiredo Guedes 08:30

Daiane de Deus Oliveira 08:30

Diógenes Cecchin Silveira 08:30

Fagner Goes da Conceição 08:30

Isabela Bulegon Pilecco 08:30

Ismael Mario Márcio Neu 13:30

Ivan Luis Zenzen 13:30

Jéssica Taynara da Silva Martins 13:30

Jorge Atílio Benati 13:30

José Antônio Louzada 13:30

Banca avaliadora: Marcus André Kurtz Almança, Tatiele Fruett dos Santos, Rodrigo
Bonadiman Zanatta

Área: Biologia

Tema da avaliação de desempenho didático: Classificação e diversidade do reino vegetal e
sua importância na preservação da biodiversidade

Local: Campus Bento Gonçalves - Bloco D (2º andar) – Sala D-201

Data: 22/11/2023 – quarta-feira

Nome do(a) candidato(a) Horário*

Ana Paula Santos de Lima 10:15

Cibele Merched Gallo 10:15

Deise Cristiane Maier 10:15

Igor Pires Reis 14:00

Janaina Iltchenco 14:00

Márcia Isabel Käffer 14:00

Michele Trintinaglia 14:00

Tatiane Senna Bialves 14:00

Viviane Pagnussat Klein 14:00

William Drose 14:00

Banca avaliadora: Daniel Martins Ayub, Luciana Moreira de Souza, Juraciara Paganella
Peixoto

* As(os) candidatas(os) devem estar à disposição da respectiva banca no horário e local
indicados e as aulas ocorrerão na sequência alfabética sendo a(o) candidata(o) seguinte
chamada(o) tão logo a prova de desempenho didático anterior tenha encerrado. Caso a(o)
candidata(o) não esteja presente no momento que for chamada(o) pela banca para realizar
sua prova de desempenho didático, será registrada sua ausência, estando a(o) mesma(o)
eliminada(o) do processo seletivo.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 16/11/2023 14:50)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000933/2023-16

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 130 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 16/11/2023 63e613bd58

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf